COESIONE
?

#ZaifUnione swrapes

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"SALVATORE QUASIMODO”
Piazza I Maggio - 86626 - Crispane (NA)
~Tel. 0818348417 - Fax 081-83836454
e-muail Istituziomale i naic 88 100a@istrurione it
PeeinaicER1B8aG pee dstraziane. it
CLF 9409219639 - Codice univece ufficio: YFNY T
Seusla di gualitd noxvma UNIENSO 9604:2009 Site Web: www.icquasimodonispans edu it

Ai Componenti della Commissione

[, C"S, QUASIMODO" - CRISPAND All'Albo
Prot. 0001415 del 29/02/2024 All’ Amministrazione Trasparente
-1 (IUscita)

Programma “Scuola Viva” I Annualita del II Ciclo 2021-2027
PR Campania F&ﬁ*ﬁﬁﬁi}’zi}z? ~D.D. 8. 306 44 011072021 Priorita 2, Obietlive
specifico ESO4.6 — Azione correlata 24.6
Progetto: “La Scuola che vorrei”

CUP: CR1122000130002

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE TUTOR AVVISO PUBBLICO PER LA
SELEZIONE DI FIGURE DI TUTOR INTERNI (PROT. 1034 del 15/02/2024) NELL’AMBITO PROGRAMMA
“SCUOLA VIVA”- PROGETTO “LA SCUOLA CHE VORREI”- C.U. 197/ NAP - CUP €51122000130002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali suli‘ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VIST! i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni-sui Fondi
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE)
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.R. Campania FSE

g +2021-2027;
VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo forido sociale
europeo;
PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: ”Prograimmazione nuovi

interventi dl contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI| DI
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” é stata disposta, in continuita con





COESIONE
TTALIA 2427

Lolinaradne
dalfininng poeped

I'attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma
“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo
2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo
complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo 'ampliamento e |'estensione
delle opportunitd di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo
ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;

VISTO il DD N. 506 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di approvazione
dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva”;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n. 47 del 31.05.2022 con
cui & stato approvato I'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere
inserito il progetto dal titolo “La Scuola che vorﬂei" e riportato nella tabella sottostante:

C.U.. Cup Istituto Sede Titolo progetto | importo
197 NAP | C51122000130002 | I.C. Piazza 1 maggio [La scuola che
“S. Quasimodo” | CRISPANO vorrei € 50.000,00

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 16/11/2021 di adesione al progetto;

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 7/12/2021 di adesione al progetto;

VISTA la Manifestazione di Interesse Programma “Scuola Viva” prot. 6669 del 14/12/2021

VISTA la Delibera n.20 del 13/02/203 di approvazione del Programma Annuale 2022;

VISTO I’Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. 1096 del 03/03/2023, prot.
n. 1099 del 03/03/2023, prot. n.1134 del 06/03/2023;

VISTO I'Atto di Concessione firmato con la Regione Campania di cui al prot. 366 del 27/03/2023
acquisito agli atti con prot.2619 del 28/03/2023

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. N. 5639 del 13/10/2022;

TENUTO CONTO che la Dott.ssa Gilberta Materazzo ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo
Istituto;

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 3366 del 15/06/2023;

VISTA I'articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento
delle attivita formative;

RILEVATA la necessita di reclutare personale interno per ricoprire i ruoli di TUTOR;

VISTE le domande acquisite agli atti;

RILEVATA la necessita di effettuare la valutazione dei candidati che hanno fatto pervenire domanda
nell'ambito dei moduli previsti nel progetto richiamato in oggetto;

RITENUTO pertanto necessario, per I'espletamento della procedura di cui trattasi, I'individuazione di una
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalita:

TUTTO CIO PREMESSO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DECRETO
DISPONE
Art.1

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, relativamente al ruoto di TUTOR INTERNO,
per la procedura in premessa, & cosi costituita: :

e  Prof.ssa Gilberta Materazzo ( DIRIGENTE SCOLASTICO con funzione di Presidente);

e  Prof.ssa Elena Spinelli (con funzione Ideatore e Progettista Esecutivo e con funzione di segretario verbalizzante);

e DSGA Carmela Capasso {con funzione di componente della Commissione giudicatrice); :



CQES?ON&
Lin 2627

i Unione surapes

Art.2

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli 00.CC. e riportati nell’avviso in premessa.
Tutte le attivita della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con Vindicazione degli esperti
selezionati. Saranno redatte distinte graduatorie, una per modulo, con I'indicazione dei relativi punteggi complessivi per

singolo candidato; tale documentazione sara trasmessa al Dirigente scolastico che provvedera alla redazione della
graduatoria di merito.

Art.3

| lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine, salvo Ia necessita della Commissione di chiedere
integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento defféart /r istituzionali della Scuola.
Ai componenti della Commissione, per le attivita svolte, non sp @’/cmnper’éﬁflf X essorio.
(:) "
N,

/ ‘“/ 5 D ﬁ?dENTE SCOLASTICO

PER ACCETTAZIONE

28 foz[ 204

(Data) . (Firma)

Pols/ve @?@

(Data) (Firma)




